tanq' ea q' sunt ad finem et quia in quolibet genere id
quod est per se potius est de eo quod est p' aliud ideo ma
rinum p'ceptum est de charitate. que omnia plene tra
hmoi p'ceptu' ē maximū ad q'd oia sunt referenda vt dean
ē. iō totalitas qdā fuit designāda circa p'ceptu' d' dilecti
one dñ. vñ dicit. Diliges dñm dñi tuu' ex toto corde tuo
te. si' at' vñb' arguit er eo q'd dñ. Et toto corde q' impo
rat modū dñm' dilectōis. mod' ar'te' vñtosi actus nō
cadit sub p'cepto. et in prima sede. q' c'artic. ix. in respō
sione ad q'stione. Ad hoc dñm. q' licet mod' quē h' ac'
virtutis et aliqua supiori vñtute nō cadit sub p'cepto ut
serioris virtutis. non em' cadit sub p'cepto de honorato
ne parentū. q' hec honoratio fiat ex charitate. modū. t'z
mē qui p'mit' ad ro'z p'ne vñt' s'z cadit sub p'cepto ip'si'
virtutis. sicut q' aliquis op'f scies cadit sub rōne p'cepti
tā legis dñm' q' h'iane. Ignoratia ei' simpliciter p'ides
rat tollit rōm' p'nt' et pene in' actib' h'ianis. et hoc
mō sub p'cepto de diligēdo dñm' cadit q'd dicit. Et toto
corde. Si autē cōtra hoc d'ic'at q' vñt' facit aliquid q'd
no' p'mit' ad dilectōis dei. nō dilig' dñi ex toto corde. et
sic agit cōtra dei p'ceptu'. et p' seq'ns peccat mortaliter. ex
quo leq'ret q' pet' vñtale' cēt mortale. Ad h' dñm q' te
um diligere ex toto corde st'ngit dupliciter. Uno mō ut
actu. sic vt cor homis semp actualiter in' dñi serat. et ista
ē p'fectio charitatis patrie. que cuicunq' p'cō' q'ntūcunq'
minimo vñtali nō ē cōpatibilis. Alio mō diligere deus
et toto corde. est cu'z habitualiter totū cor homis in' deū
ferrur' t' h' duplicitē. Uno mō q'ndo h' ex tali dilectōe
dei se' abstrahit in' q'ntuz possibile est a rebus tpalib' etiā
licitis. que h' occupatione erga eas habita' sp'eduit actu
lē morū cordis' cratois in' deūz. et hec est p'fectio charita
ris ad q'nd' ordinant' cosilia. Alio mō q'ndo h' ex dilectōe
dei se' habituali quā habet ad deūz. et si' nō abstrahat se a re
bus tpalib' licitis. que actu' charitatis impēdire solē
tēmorū cordis' cratois in' deūz. et hec est p'fectio charita
ris ad q'nd' ordinant' cosilia. Alio mō q'ndo h' ex dilectōe
dei se' habituali quā habet ad deūz. et si' nō abstrahat se a re
bus tpalib' licitis. que actu' charitatis impēdire solē
tēmorū cordis' cratois in' deūz. et hec est p'fectio charita
ris vñ. que ē ex necessitate vñtutis. Et ista
duobus modis vñtutis nō strari' vñtale' peccat' dñi
ne dilectōi. cū nō tollat habitū charitatis. h' solū unpe
dit charitatis' r'sum. Alteri' siderādi' occurrit quo to
talitas pue assignatur in' h' loco circa dilectionē dei itels
ligenda sit in corde et anima et fortitudine. put' hic dicit.
similitet et in mēte. put' Dat. xxi. et in' vñtute. put' I. Luce
x. Ad cui' declarato' sciendū q' ista noia que in materia
h' p'ceptu' ponunt. les cor anima mens et h'moi. varias
significatoes habent in scripturis sacris. Cor em' nō lo
cum significat cor carnei. sed etiā significat q'sig' intelle
ctu' humanū s'z ratōz. Eccl. viii. Lepis et respo'sionez
cor sapientis intelligit. q'ndoq' i' o' significat affectū intelle
ctu' humanū et in psalterio. Desideriu' cordis ei' tribus
st' ei. Mens etiā q'ndoq' significat h'ianas cogitatiōes.
vñ. i. Paral. xxiv. Amietas mentis cogitatiōes stellis
git. q'sig' vñ memorā significat bois. vñ in psal. lxxvi.
Amos eternos in mēte habui. sun'rt aia q'ndoq' signif
cat aiam sensu'li. Ben. i. Producat terra aiam vñtutē.
q'ndoq' vero significat aiaz rōnalem Ezech. xvii. e. Bia
ter p'dicras significatoes qualidā alias. que cā breuitatis
res nostri' vñtumode p'dicta noia in hoc loco exposuer
git cogitationes per animā vero ritam; per mentē autē
intellectum. Alij vero p' cor animam vegetatiu' p' amias
vero sensu'li. per mentē vero intellectu'z. Alij vero
aliter. ista tamen diversitas expositionum non videt

Deutero.

venire a mente legislatoris. Intentio autem legislatoris ut dictum est in hoc precepto fuit, ut deus diligat sicut finis ultimus, ad quem actus humani interiores sunt saltem habitualiter referendū, vñ quocumque predicta nostra a dictis sanctis docto ribus accipiunt. Oia q̄ in hōe sunt, in deo referibiliā vide tur, cōtūere, vt p̄t recte cōsiderati, vñ nulla exposito eo tū eū excludēdā; vñ dīcēdū tū planor sensus circa h̄ esse talis. sc̄ vt p̄t hoc qd̄ p̄cipit deus diligēt et rōto corde intelligat q̄ rotā intērio feraf in deū, sicut enī cor corporale oīm sp̄alū, motū p̄cipiū; ita intērio voluntatis respectu finis ultimus ē p̄cipiū oīm motū sp̄inaliā. Includit etiā in hoc precepto q̄ intellectus nō subdat deo, iuxta illud, q̄. Lox. 1. ca. In captiuitate redigētēs oīm intellectū in ob sequiū r̄pi. Et de eī et tota mēte diligēt. Includit etiā in hoc precepto, q̄ appetit nōster infernus regulef fm̄ deū qd̄ ē ex tota aīa diligēt deū. Includit etiam q̄ exterior actus nō obediāt deo; qd̄ ē ex tota fortitudine, vel virtute vel virib⁹ deī diligēt. Alteri⁹ q̄ fm̄ Aug. in I. de p̄fēctōe iusticie q̄ plenitudo caritatis patrī; p̄ceptū illud implet. D̄iliges dīcēdū deī tuū ex toto corde tuo tē, nā cū adhuc ē aliq̄d carnalis gōcupisētē nō omnino ex tota aīa diligis de. Tidēdū ē q̄ quo de nobis p̄cepit; qd̄ im plere in via nō possum. Tidēdū ē enī fm̄ Ilyero, qui dīt deū aliqd̄ ī possiblē p̄cepisse. Ad qd̄ dicēdū fm̄ factū Lho. in seba scđe, vbi sup̄a. q̄ implere p̄ceptū contingit dupl̄r. Uno mō pfecte, et hoc ē q̄n puenit ad finē quem imfēdit p̄cipiēs. Alio mō imfēcte q̄n etiā non ptingit ad finē quē p̄tendit p̄cipiēs, nō tū recedit ab ordine ad finē quē p̄tendit p̄cipiēs, sicut si dīc̄ exercit⁹ p̄cipiat militib⁹ et pugnat ad victoriā hostis; ille pfecte implet p̄ceptū. qd̄ pugnādo hostē vincit. qd̄ dīc̄ p̄cipiat militē intendit. Ille etiā implet s̄ impfēcte cui⁹ pugna etiā ad victoriā nō p̄tingit; pugnat tū sic, q̄ cōtra disciplinā militarē nō agit. Intēdit autē de p̄ hoc p̄ceptū, et hō totaliter deo vincat, qd̄ fieri in p̄ia q̄n de erit oīa in omnib⁹, vt dīc̄. Lox. 1. ca. Et iō plene atq̄ pfecte in patria implebit h̄ p̄ceptū, in via vero implet sed imfēcte modo tā dicto. Et cōtra p̄dicta solet dici q̄ frustra daret hoc p̄ceptū, si impossiblē eset adimplēt. P̄cepta enī dant ad dīngēdos hōles in viā salutis, vñ in ps. xvii. p̄ceptū dīcēdū dīcēdū lucidum illū mīlīa oculos. Ad qd̄ r̄spōdef. q̄ iō p̄cipit hōi ista p̄fēctiōnē ēa in hac vita nō habet de cōl̄ lege, q̄ non recte currit; si quo currēdū sit nesciat, neq̄ q̄ currēdū est sc̄ret. si nullis ostēderef p̄ceptis. Et etiā hoc nō vñd̄ ex toto sufficere, nā si sic hoc nō debet vari p̄ modū p̄cepti. cū nō dīc̄ nū solū ad ostēdēdū terminū ad quē curritur, ad qd̄ sufficasset dicere, sicut apl̄s. De erit oīa in omnib⁹, in qd̄ verbis apl̄s nō p̄cedit vt p̄cipiēs, s̄ vñ p̄nūtiā, vñ salua semp̄ sanctoz reuerētia videt dicēdū. q̄ h̄ p̄ceptū de dilectionē dei nō fuit impossiblēt impletetur pfecte etiā in hac vita vñuersaliter loquēdō. Impletur etiā pfecte ipsū līkūdū p̄ceptū, q̄n fuit in hac vita i quā fu it vēr̄ viator simul et vēr̄ cōprehēsor, tō a p̄io instātū sue coceptionis hoc p̄ceptum in quo plenitudo legis fm̄ apl̄s. Ro. xii. 1. Cōsūltū impletuit cui⁹ respectu p̄cipiāliter in lege p̄missum ē hoc p̄ceptū tāq̄ possiblēt salēt p̄t̄m p̄missum totaliter adimplēt, p̄ alios vero imfēcte et q̄ si participatiue, vñ tāto vñ p̄fecti⁹ alio implet, quanto magis accedit p̄ quādā similitudinē ad pfectōne impletōis r̄pi de quo in Matheo. v. ca. Nō veni soluere legēt; adimplēt, p̄rie enī et vere loquēdō totā lege impletūt ipsū. impletō pfecte hīmōi p̄ceptū, vt dictū ē. Eccl̄ murādū, p̄ter vñ singulare individualē p̄ceptū generale da retur, q̄r dīc̄. Lox. xii. ca. Dulier si suscepit semī peperit matulū, q̄ quādē coditio q̄ intelligit cū dīc̄. Si suscepit se mīne solū fuit a p̄posita ppter vñā singulare p̄sonā, s̄, bea

tam virginē. Nulla enī alia sine susceptiōe seminis cōce pit et pepit. Et sīlē dicēdū ē in p̄posito. Alteri⁹ si q̄raē circa p̄dicta p̄cepta cū p̄ceptū de dilectionē dei sit simple p̄sumū et dictū fuit, et p̄ceptū de credēdo emittatē dei, est p̄imū et maximi respectu credēdōz; cur ista fuerit p̄posita tradūnt. Ad qd̄ dicēdū, q̄ hec q̄stio fuit mota. s̄. in addi tōe supra Ep̄. Et ca. sp̄aliter circa p̄cepta caritatis. Ad qd̄ fuit r̄sumū diversimode fm̄ varias expositōes. Op̄iniō aut̄ q̄ mībi saluo meliori iudicio in h̄ r̄sonabilitē vī def. hec ē, q̄ p̄cepta decalogi data fuerunt de notiorib⁹ q̄ ad intellectū et faciliōrib⁹ q̄ ad affectū, et q̄ p̄ceptū de dilectionē dei, put in lege tradit. s̄, et deo diligat ex toto cor de, et ex tota aīa tē, qd̄ importat etiā intērio ē mortū ani mi cū magna p̄mititudine, ē difficultū seu impossibile nō habēti caritatē, idcirco exp̄issio h̄ui⁹ p̄cepti fuit r̄sonabiliter reseruata ad tps vñtūm tort⁹ doctrine mosaice, sc̄ in. Etiam in q̄ tpe postū repert̄ p̄cepta decalogi in cap. vīc̄ immediate p̄cedēt. s̄, in h̄ capi, p̄posint eis tāq̄ aliquātū tā pfēctis h̄ p̄ceptū de dilectionē dei p̄ exten sum, put plenū vñd̄, et cōtinet in p̄dicta additione, vide ibi. H̄i dicēdū ē de p̄cepto immediate p̄cedēt. s̄. Audi si rael tē, in q̄ diuina vñtā tradit cū multiplicatiōe trinitatis p̄sonar̄, et dictū ē, qd̄ qd̄ mysteriū inter cetera q̄ nobis p̄ fidē tradūtūt alti⁹ ē et ineffabili⁹. Unū non decebat vt in primis iudicem̄ iplo rūdi p̄poneret, sed fuit reseruātū vñq̄ ad vñtūm tps mōsarcē doctrine tōne p̄dicta. Et adhuc restat q̄redū quare ista duo p̄cepta cum sint p̄cipia et dignissima nō fuerit tradita iplo a deo ī mediate, saltē in h̄ tpe. s̄, in. el. anno, q̄n tā iplo etat magis pfect⁹, vt dicit in p̄dicta additione. Ad qd̄ dicēdū, q̄ p̄ceptū iplo iam isto tpe eset qd̄ammodo ap̄ior, ad capiēda diuina, nō tū sufficiat ad vocē dīcēdū audīēdā, unde dīc̄. s̄, in ea, p̄cedēt. Si enī audierim⁹ ultra vocē dīcēdū dei nūt̄ mo riemur. Et iō mōses post repetitionē decalogi in p̄cedēti ca. ab ipso factā anteīq̄ ista p̄cepta maritē erūmerētur, introdūrit narrādo terrorē magnū quē iplo habue rat in audiēdo vocē dei, et quō ab ipso mōse instātē p̄tierūt dīcētēs. Tu magis accede et audi, cuncta q̄ dūcerit dīcēdū deus nōst̄ tibi loqueris ad nos, et audientes facies mir̄ ea, q̄ dīc̄. ista p̄cepta que statū p̄ponēda sunt robis ab ipso deo immediate debūsserit, audire tanq̄ p̄ncipalissima legis diuine p̄cepta, sed ad instantiā vestram, vt dictū estregō fui intermedius inter deū et vos, prout ista melius apparet intuēti ea q̄ legūnt̄ hic in littera in ter repetitionē decalogi, et horū p̄ceptoz p̄positionem. Et sequenter vt hec p̄cepta tam p̄ncipialia efficaci⁹ me morie cōmendarentur, subiungit. Eruntq̄ verba hec q̄ p̄cipio tibi hodie scilicet de charitate et fide in corde tuo. Et narrabis ea filiis tuis et meditaberis tē, exponitur p̄ ut in postilla.

Cap. VII.

Um introducerit. H̄i dīc̄ fir remouent̄ impedimenta diuine dilectionis contingētae respectu aduer sati, et sunt tria: Prīmū est falsa pietas, secūdū p̄sillanimitas, abi. Si dīc̄tis in corde tuo, tertium cupiditas, abi. Sculptilia cor igne tē. Adhuc prīmo remouet amoris impedimentū prīmū, sedō inferto p̄positū incitāmentū, abi. Lustodi ḡ. Adhuc circa prīmū p̄t̄o osidit, p̄positū, sedō remouet qd̄dā falsum, abi. Mō q̄r cūctas. Circa prīmū sc̄redū q̄ septē gētes terrā p̄missis habitantes ante ingressum filiorū israel er dei sentētia cōdēnate erat ad mortē ppter iniqtatēs suas, vt h̄i. j. ir. ca. et filii israel illuc a dīo mittēbant, et predictā dei iusticiam exequētentur, tō si eis parcerēt falsa pietate delusi cōtrahētes cū eis amicitias de merito p̄mitteret eos ab eis decipi et a suo amore retrahi, et ad idolatriā p̄uerti, et h̄ ē qd̄ dīc̄.

Liber

a Cum introducerit te dñs tc, et patet lira vsgz ibi.

b Nō imbis, cū eis fedus, vt remaneant in terra sub tributo.

c Nec misereberis eam, dummittendo eos abire cum sola vita.

d Neq; so, cum eis comu, hoc est cū illis gentib; que erant p; pe terram suam quia p; talia fideles solerat trahi ad ydolatriam.

e Quinpo, hec facie

tis eis, ad destruendū

omnino ydolatriam.

f Aras eoz subver-

tit, super quas pone-

banū ydola, et incēde-

banū thura.

g Et cōfingite sta-

tuas, i. imagines me-

talicas et lapideas,

h Lucosq; succidi-

te, q; erant circa tēpla

idoloz ad exercendū

luxurias.

i Et scul, cō, i. ydola

j Quia po, lignea,

sanc, es domino, i. se-

paratus ab alīs de-

cūculū cultu dimino.

k Non quia cūctas,

hic remouet falsā opi-

mōnez eoz, qua aliq;

possent credere q; do-

minus elegisset illum

populū, eo q; cēt ma-

ior numero, q; remo-

uet dices alīo q; cū-

ctas gentes numero

vincēbatis tc, sed q;

dilexit eos dominus

ex sola sua benignitā

te, et ex merito patrū,

ideo subditur,

l Et custodiuit in-

terram, de quo ha-

betur Benef, xiiij. Ad

abraam per memet,

ipsum iurauit dicit do-

minus tc.

n Et reddens odī

entibus se statim tc,

hoc intelligitur de fi-

līs israel, de quibus

dicitur, q; Dacha, ii.

Non enim sicut in alīs

nationibus dominus patienter expectat ut eas cum sū-

dicti venerū tempus in plenitudine peccatorū pumat,

o Custodi ergo, dīc consequēter ponit inicitamētū

divine dilectionis, s. bonum multiplex et hoc consequē-

sum premittitur ergo monitio cum dicitur,

o Custodi ergo precepta tc, s. ex dilectione et subditur

VII.

c it te dñs deus tu? in terrā quā possessu-
rus ingredieris et dñeuerit
gentes multas corā te ethē-
um et gergezeum et amor-
reū et chananeum et phere-
zeum et eueū et iebuseū ses-
pē gētes mltō maioris nu-
meri q; tu es et robustiores
te tradideritq; eas dñs dñs
tu? tibi p̄curies eas vsgz ad
itermitz. Nō inibis cū eis
fedus nec misereberis eaz
neq; sociab cū eis cōiugia
Filiā tuā nō dabis filio ei?
nec filiā illius accipies fi-
lio tuo, q; seducet filium tu-
um ne sequaf me, et vt ma-
gis fuijat dñs alienis. Ita
sceturq; furor domini, et de-
lebit te cito. Quinpoti? b
facieris eis. Aras eoz sub-
uertire, et zfcingite statu-
as, lucosq; succidite et scul-
ptilia zburite, quia popu-
lus sanctus es dño deo tuo.
Te elegit dñs de tu? vt sis
ei ppls peculiatis dñ, cūctis
ppls q; lūt sup terrā. Non
q; cūctas gentes numero
vincebatis, vob iūctus est
dñs; et elegit vos, cū oib;
scis ppls pauciores, s; q;
dilexit vos dñs, et custodi-
uit iuramētū q; iurauit
p̄ib; v̄is. Eduxitq; vos
in manu forti, et redemit dñ
domo fuitur, dñ māu pha-
raonis regis egypti, et scies
q; dñs de tuus ipse est de
fortis et fidelis, custodiēs
pactū et misericordiā dili-
gētib; se, et his qui custodi-
unt p̄cepta ei? i mille gene-
ratōes, et reddēs odītib;

se statim ita vt dispdateos
et ultra nō differat p̄tneis
restituēs, qd merent. Cu-
stodi ḡ p̄cepta et ceremoni-
as atq; iudicia q; ego man-
do tibi hodie vt facias Si
postq; audieris hec iudicia
custodieris ea et feceris, cu
stodiet dñs deus tu? pactū
tibi et misericordiā quā iu-
rauit patrib; tuis: et dili-
get te ac multiplicabit be-
nedicēt fructui ventris
tui et fructui terre tue, fru-
mento tuo atq; vindemie,
oleo et armis, gregib; qui
um tuaz sup terra, p; qua
iurauit patrib; tuis vt da-
ret eā tibi. Benedictus eris
inf oēs pplōs, Nō erit apō-
te sterilis v̄trisq; sex, tā
in hoib; q; in gregib; tuis
auferet dñs a te omnē lan-
guore et ifirmitates egypti
pessimas q; nouisthō in-
feret tibi, s; cūctis hostib;
tuis. Deuorab oēs pplōs
quos dñs dñs tuus datur
ē tibi, Nō parcer eis oculi
tu?, nec fuijat dñs eoz, ne
sint in ruinā tui. Si dire-
ris in corde tuo, plures sūc
gētes iste q; ego, quō potē
ro dñere eas nō metuere
s; recordare q; fecerit dñs
dñs tu? Pharaonit cūctis
egyptijs plagas marimas
quas viderūt oculi tui, et
signa atq; portēta manum
et robusta et extētum bra-
chium, vt educeret te dñs
deus tuus. Sic faciet cun-
cis populis quos metuīs
Insup et carbones mittit et
dñs deus tu? in eos donec
deleat omnes atq; disper-

icitamentū cū di-
citur, p Enstodū
et dominus deus pa-
ctum, id est bonū pa-
trivus p̄missum.

q Et diligit te dan-
do tibi gratiam suaz,
r Sic multi, in pro-
le, et in bonis tempo-
ralibus, et exemplifi-
cat in litera de mltz
bons, et patet.

s Benedictus eris
inter omnes poplos,
quantuz ad fame clas-
ritatem.

t Auge, dominus a-
re om, lan, quia non
solum multiplicabit
te in bonis sed etiam
p̄seruabit te a malis.

v Si direz, dīc re-
monetur un pedime-
tum secundum, quod
est pusillāmitas, qd
posset configere si filii
israel cōsiderantes p̄-
dictarum genitūs ml-
titudinem et forūtis
dūmen non essent ar-
si belare contra eas,
et sic facerent cū eis
pacem, et contraheret
amicitias, ex quibus
ab amore dei retrahes-
tentur et ad ydolatri-
am conuenterentur, s
remouet dicens,

x Moli metuēt, s; eoz
et multitudinem et
forūtudinem tu? cū
subbibit.

y Sed recordate q;
fecerit dominus de
tuus pharaoni, cū
exercitū magnū et
fortē rno flatu sub-
mersit.

z Sic faciet cūctis quos metuīs, et ideo non habes
causam metuendi, a Paulati atq; p̄tne, nō q; de
nō possit eas delere simil, sed ppter aliud q; sequebitur,
b Me forte multiplicent cōsa te bestie, quia filii israel
nō erant atq; hinc in tanto numero q; possent terrā suffici-
enter populare, c Sculpturā eoz, hic remouet terrā

Deuterio.

impedimentū pueni
ens et cupiditate. vi
delicit si de ycolis co
fractis aciperet aux
er argentū et in vīsus
suis conuerteret et sic
deum offendere tōdo
prohibet hoc dicens
d. Non concipi, ar
gen, et au, de quibus
hīc sūnt te et p3 līa.

Lāpitulū VIII.

a Omne manda
tū, facias, et hoc ex di
lectione, cuius in ci
tamentū subditur
cum dicitur.

b Et recor, cum iti
ne ab egressu de egypto
pro vīs ad dicim hāc

c Ut affigere te, si
er defectu dilectionis,
sed ad bonum tuum
sicut pater aliquādo
ex dilectione p̄mitit
affigi filiū, ideo sub
ditur.

d Atq̄ tentaret ut
patiētū tua alijs eēt
nota ad eoz exemplū
et tibi ad meritū. Et
loquitur hic scriptū
ea quantū ad bonos
silius poplī, quia fm
regulam yido, ad in
telligendū sacra scriptura, sacra scriptura freqn̄ attribuit
tōm populo, qd̄ t̄i ei conuertit ratione vīus partis.

e Affigite penuria, in defectu cibī et potū, et habe
tur in Ego, et li, numerorum in plurib⁹ locis, hic t̄i es
sit ad bonis eo: tum, quia ex hoc dulcior et acceptior fuit
abundantia poros et cibi a deo dati, ideo subditur.

f Et dedit tibi tē, qd̄ non solum in solo pane vīit ho
mo, i, cibo hominis labore parato. **g** Sed in omni
verbo quod egreditur de ore domini, i, et manna qd̄ ad p̄
ceptum dñi descendebat, in heb. em̄ non habef vīo, m̄
fin translationem islam vīi, b̄abef Danna pōt diei ver
bū, inquantū et mandato dñi oscidebat sicut et verbū

dat qd̄ te fugerit et latere nō
poterint. Hō timeb eos, qr
dñs dñs tu⁹ i medio tui est.
dñs magnus et terribil. Ip̄e
sumet nātōes has i sp̄es
ctur tuo paulatū atq̄ p̄ pat
tes, Hō poteris eas delere
p̄it ne forte multiplicet cō
tra te bestie terre. Dabitq̄
eos dñs de⁹ tu⁹ in sp̄ectu
tuo et iterficiet illos donec
penit⁹ deleant. Tradetq̄
reges eoz i manū tuas, et di
spēdes nōla eoz sub celo.
Null⁹ poterit resistere tibi
donec p̄teras eos. Scul
ptilia, eoz igne combures.

Non cōcupisces argētū et
aut⁹ d qd̄ facta sūt, neq; as
sumes ex eis tibi quicq; ne
offendas p̄pt̄ ea, qr abomina
tiō ē dñi dei tui, nec infe
res qd̄ p̄ia ex idolo i domuz
tuā, ne fias anathema, sic et
illud est. Quasi spūcīaz
dereliberis et velut inqna
mentū ac sordes abomina
tiōi habeb, qr anathema ē.

Omne manatū VIII.
o datū qd̄ ego p̄cipio
tibi hodie caue dili
genter ut facias, ut possitis
vivere et multiplicemini;
ingressiq; possideatis terrā
pro qua iurauit dñs patrī
bus vestris, et recordaberis
cū tī itineris p̄ qd̄ adduxit
te dñs de⁹ tu⁹ qd̄ragita an
nis p̄ desertū, ut affigere
te atq̄ tentaret, et nota fie
ret qd̄ in tuo aio yelabant

vītū custodites mandata
illius an nō. Aſſixit te pe
nitia, et dedit tibi cibū mā
na qd̄ ignorabas tu et p̄tes
tui ut considereret tibi qd̄ nō in
solo pane vīit hō. Sz i om
ni verbo qd̄ egredit de ore
dñi. Elegit mentū tuū quo
opiebar, nequaq; yestusta
te defecit, et pes tuus nō ē
subtritus, hoc non po
test intelligi genera
liter, sed tū de bonis
put dictum fuit m̄ u.
ti, ca, in principio sus
per illud, Dolentium
p labore, qui sex m
nere fuit dolor in cor
porib⁹, et ibi regra
tur exposit⁹ hā, pal
sus. **h** Hōis enim
deus tuus, hic p̄mit
incitamēt ex dei be
neficis futu⁹. Et pri
mo facit p̄positu⁹, se
cundo infert correlati
nū, abi. Obserua et cā
ue. **i** Luca primū dē sic
hōis em̄ de⁹ tu⁹
introducit te in terrā
bonā, hoc dicit et sc̄i
rent qd̄ terrā illas non
obtineret virtute pro
pria, sz diuina.

j Terrā rūor aqua
rūq; et fontiū, dicunt
aut̄ fontes aq; crūtes
in origine rūi suētes
ab origine stagna, la
cūs et plāndes retinet
sibi nomē cōe, s; aq; tū
m̄, in cui⁹ cāpis et
m̄ erit, sū, abyssi, hō
dicit ad ostendendū, qd̄
illa terrā erat hūdā et
baschalis p alib⁹
nutriendis.

k Terrā frumenta
tēt̄ ordet̄ tēt̄, ad oſtē
dendū fertilitatē ter
re p sustentādis homib⁹.

o Lūi lapides ferrū sūt,
qr minera ferri est in terra lapidosa et cōiter.

p Et de montib⁹ eius erit metallū fodūnū, et minere
vī flūnt metalla, ista aut̄ dicuntur ad ostendendū bonis
tēt̄ illius terre optū ad metallā de quib⁹ flūnt yasa
varia, et instrumenta in vīs vīte humane necessaria.

q Benedicas domino deo tuo, id ē ista dicta sunt, et
diligas dominū deum tuum cōde et benedicas ore pro
suis beneficis tibi collatis.

r Obserua, illic infert

correlarium, frequenter enim contingit qd̄ ex diuini be
neficis que debent esse materia diligendi deum et obe
diendi sibi homines insolēscunt et mandata dei cōtem

(22) iii

Liber

nunt. id ad hoc exclu-
dendū dī. r. Obser-
uar cause ne qñ obliu-
scaris deū tē. et patet
lēa ex p̄dictis vñg ibi.
s. In qua erat serp-
ta. ad. r. ico. ac disp̄sa.
a quorū lesio te defen-
dit. r. accipit hic sin-
gulare p̄ plurali. Ser-
pens. userpentes. r. sic
de alijs. sicut Exo. vñg
venit mystra gravissi-
ma. multitudine mu-
scar. Sc̄dū enaz fin-
q̄b glo. diplas ē gen-
minimū serpētis. ita
q̄ virḡp̄cipit. r. quēcū
q̄ momordet. siti pe-
ri. Letera patet ex di-
ctis.

Caplīm. IX.

a. Tidi isrl. Hic
fir ponuntur i-
citemanta diuina ele-
ctionis ex consideratio-
ne diuine misericōde por-
tatis paciēter eorū pec-
cata. ac etiā remittē-
tis. Et prius describitur
transgressiois act. sc̄do
recociliatiois fedus. c.
p. Adhuc circa primū
excludit eorū iusticia.
sc̄do oculūt eorū culpa
ibi. Dementio. Circa
primū p̄dicteis moy-
ses q̄ in terra eis p̄o-
missa habitum erūt b̄
tute diuina victorias
multas r magnas. et
q̄ ipsi vel alij eorum
possent credere q̄ hoc
faceret eis deus. p̄pter
eoy merita. id b̄ exclu-
dit cum subditur.